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Jest rzeczą znaną, że domieszka ługu
sodowego do oleju destylującego się w bań¬
ce retorty (wywiera działanie, które może
być wytłumaczone przypuiszczalnem dzia¬
łaniem ługu potasowego, jako katalizatora,
a mianowicie polimeryzacją chemicznie nie¬
nasyconych połączeń, w danym wypadku
aż do asfaltu. Ponieważ te asfalty, jak wia¬
domo, nie dają się więcej, jako takie, de¬
stylować, stanowią one pozostałość desty¬
latu, a powistałe w ten sposób destylaty są
mniej Mb więcej rafinowiane.

Niniejszy nowy sposób polega na tern, że
przeznaczony do destylacji olej, spływają¬
cy małemd kroplami, przeprowadza się
przez stopiony łlujg isodbwy, ług potasowy
lub inny podobnie działający materjał,
przyczem olej ten nie destyluje, lecz dopie¬
ro portem izositaje wplowiaidzany do kolumny

destylacyjnej, gdzie przez napływającą
przegrzaną parę wodną albo gorące nie¬
czynne gazy zostaje całkiem lub częściowo
oddestylowany.

Działanie polimeryzaicyjne łidgu sodową^
go lub tym podobnego materjału może, sto¬
sownie do potrzeby, zostać zwiększone przez/
podtrzymywanie większego ciśnienia w tej
części aparatu, w której olej, mający się de¬
stylować, zostaje doprowadzony w możli¬
wie bliskie zetknięcie ze stopionym ługiem
sodowym.

Zależnie od tego, czy temperatura oleju
wprowadzonego do stopionego ługu sodo¬
wego odpowiada temperaturze tegoż ługu,
ozy też nie, należy mniej lub więcej ognzei-
wać naczynie, w którem się znajduje sto¬
piony katalizator.

Może być korzystnem, przeznaczony do



destylacji olej, przed zetknięciem się z
płynnym katalizatorem, odpowiednio pod¬
grzać, w złożonej rurze ogrzewalnej, albo
ogrzać olej ^polimeryzowany' dodatkowo w
podofonem urząjdlzlemfiiu, a piatem dopiero
wprowadzić do kolumny destylacyjnej.

Alby uniemożliwić parowanie oleju w
katalizatorze pomimo wymaganej tan* wyr
sokiej temperatury, wyższej od tem)penatujry
topliwości katalizatora, jest pożąjdanem u-
trzymywać olej, aż *d& wipłymięcia dio ko¬
lumny destylacyjnej, ppd najdK^riieńiean.

Utrzymanie dowolnego nadciśnienia mo-
ż£ być dokonane w? wiadomy apośóib, jak
przy znanym sposobie rozkładania przez
samoczynny zawór o nadmianze ciśnienia, al¬
bo przez słup oleijiowy, np. jeżeli się między
naczyniem 'katalizatora a dopływem do ko¬
lumny destylacyjnej wybiera większą róż¬
nicę wysokości.

Niniejszy nowy sposób posiada w po¬
równaniu z dotychczas znanemi tę zaletę,
że przedewszystkiem nie zachodzi tu prak¬
tyczna .strata katalizatora, poza tern o ile
się pracuje pod nadmiarem ciśnienia, mogą
też być przerabiane oleje, które wrzą przy
temperaturach poniżej punktu topliwości
katalizatora.

Przez domieszkę oleju roślinnego do o*
leju ziemnego, można również korzystnie
wpłynąć na polimeryzacjię.

Można również ulepszyć polimeryzację
przez przedłużenie czasu stykania się oleju
z katalizatorem, co np. według niniejszego
wynalazku osiąga się w ten sposób, że w
naczyniu zawierającemi stopioną masę sty¬

kową wbudowuje się płyty sitowe, pierście¬
nie Raschiga, lub podobne urządzenia, któ¬
re ^wstrzymują kropelki olejni w drodze pod¬
czas ich tmoszenia się i doprowadzają do
ścislejfszego zetknięcia z masą stykową.

Zamiast stopionego ługu sodowego moż-
nia też użyć suchej sody Na2 Cos ltilb Ca O
8 tym podobnego materjiałlu, aflbo miiesaaninę
łakirih materjałów, przez które przeprowa*
diza się ogrzany przedtem olej.

2a-stf zeź eri i a patentów e.

1. Sposób polimeryzacji olejów: i nastę¬
pującej potem destylacji, znamienny tern,
że olej o odpowiedniej temperaturze w cien¬
ko rozdzielonych warstwach przepuszcza się
przez stopiony folg sodófyyy, ług potasowy,
lufo pocŁcihniie działająjoe materjiałyj jako
katalizatory, jak iSiOichą sproszkowaną sodę,
Ca O lub mieszaninę tych materjałów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że celem osiągnięcia ściślejszego ze¬
tknięcia się oleju z katalizatorem wbudowu¬
je się w naczyniu reakcyjnem płyty sitowe,
pierścienie Raschiga lufo tym podobne urzą¬
dzenia, które równocześnie powiększają
czias trwania styku,

3. Sposób według zast#z. X, znamienny
tern, że polimeryzacja oleju odbywa się:pod
ciśnieniem.

4. Sposób według -zastrz. 1, znamienny
tern, że po polimeryzacji następuje w wia¬
domy sposób destylacja oleju.

A1 ex a n d er D i*e t zł u s,

Druk U Bogusławskiego, Warszawa.
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